
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 34ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 8 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020

(ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 374/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
8.   ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ   
ΕΡΓΟΥ «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΠΟΛΗΣ ΈΔΕΣΣΑΣ (Α΄ ΦΑΣΗ)» (Α.Μ. 
26/2018).

Σήμερα Τρίτη 8 Δεκεμβρίου 2020 και από ώρα 10:00 π.μ. έως 12:00 μ.μ. 
συνεδρίασε  δια περιφοράς και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19 και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
αριθ. πρωτ. 16.204/27-11-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν  τα τέσσερα (4) από τα 
(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος.

1. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος.
2. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος
3.Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και λαμβάνοντας υπόψη του τους συμπληρωμένους πίνακες 
ψηφοφορίας των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  προχώρησε  στη  λήψη  των 
αποφάσεων τόσο στο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης:
          ► Σύνταξη σχεδίου 13ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2020.
            το οποίο κρίθηκε ως κατεπείγον και έπρεπε να συζητηθεί στη συνεδρίαση 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση όσο και στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

1



         Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής απείχε από την συζήτηση  του θέματος εκτός της 
ημερήσιας διάταξης.
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είχε θέσει υπόψη 
των μελών της  Οικονομικής  Επιτροπής  την από 3-12-2020 εισήγηση της  Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου, η οποία έχει ως εξής:  

Σας  υποβάλουμε  το  Πρωτόκολλο  Προσωρινής  και  Οριστικής  Παραλαβής  του  
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΠΟΛΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Α΄ΦΑΣΗ)» και εισηγούμαστε την  
έγκρισή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 170 & 172 του Ν.4412/2016.

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

Των,  από  τον  ανάδοχο  «ΠΑΥΛΙΔΗΣ  Θ.  ΚΥΡΙΑΚΟΣ», εκτελεσθέντων  εργασιών  για  την  

παραλαβή του έργου «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΠΟΛΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Α΄ΦΑΣΗ) (ΑΡ.  
ΜΕΛ. 26/2018)»

Οι υπογράφοντες:

1. Δημήτριος Μεταξάς,  ΠΕ Γεωπόνων, Υπάλληλος του Δήμου Έδεσσας,  ως αναπληρωτής  

πρόεδρος

2. Ελένη Ψυχογιού, ΠΕ Γεωπόνων, Υπάλληλο. του Δήμου Έδεσσας, ως μέλος

3. Σπύρος Μακατσώρης, Υπάλληλος του Δήμου Έδεσσας, ως μέλος

Αφού μετέβησαν σήμερα  27 του μηνός  Νοεμβρίου του έτους  2020 ημέρα  Παρασκευή με 

βάση την υπ’ αριθ. 298 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Έδεσσας, για  
την  παραλαβή  των  εργασιών  που  εκτελέστηκαν  για  το  έργο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΔΕΝΔΡΟΣΤΟΙΧΙΩΝ ΠΟΛΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ (Α΄ΦΑΣΗ)                    (ΑΡ. ΜΕΛ. 26/2018)»
Έχοντας υπ’ όψη:

1. την από 24-08-2018 Σύμβαση κατασκευής

2. την από 23-04-2020 Βεβαίωση περαίωσης

παραλαμβάνουμε αυτές, όπως αναγράφονται στην τελική επιμέτρηση και σύμφωνα με τον  

Ν.1418/84 και Π.Δ. 609/85 «περί εκτελέσεως των Δημόσιων έργων».

A/
A ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Μ

Μ

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΤΕΛΙΚΑ 

ΕΓΚΡΙΘΕΙ
ΣΕΣ 

(Αριθμητι
κώς)

ΤΕΛΙΚΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΘ

ΕΙΣΕΣ 
(Αριθμητικ

ώς)

ΕΚΤΕΛΕΣΘ
ΕΙΣΕΣ 

(Ολογράφω
ς)

1 Δένδρα κατηγορίας Δ4 Τε
μ. 2,00 2,00 Δύο Τεμάχια

2 Δένδρα κατηγορίας Δ5 Τε
μ. 104,00 104,00

Εκατόν  
Τέσσερα 
Τεμάχια

3 Άνοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,50 x  
0,50 x 0,50 m

Τε
μ. 12,00 12,00 Δώδεκα 

Τεμάχια

4 Προμήθεια κηπευτικού χώματος Μ3 26,68 26,68

Είκοσι Έξι  
κυβικά 
μέτρα και  
Εξήντα Οκτώ 
Εκατοστά

2



5 Προμήθεια τύρφης Μ3 17,85 17,85

Δεκαεπτά 
κυβικά 
μέτρα και  
Ογδόντα 
Πέντε 
Εκατοστά

6 Προμήθεια ζεόλιθου γεωργικής 
χρήσης λεπτόκοκο Μ3 181,80 181,80

Εκατόν  
Ογδόντα 
Ένα κιλά 
και  
Οκτακόσια 
Γραμμάρια

7

Εκσκαφές λάκκων  σε πεζοδρόμια σε 
εδάφη γαιώδη - ημιβραχώδη με 
εργαλεία χειρός, διαστάσεων  
μεγαλυτέρων από 0,50Χ0,50Χ0,50 m 
με την απομάκρυνση των προϊόντων 
εκσκαφής

Μ3 51,86 51,86

Πενήντα 
Ένα κυβικά 
μέτρα και  
Ογδόντα Έξι  
Εκατοστά

8

Φύτευση δεντρων ανεξαρτήτως όγκου 
μπάλας χώματος σε πεζοδρόμια και  
επαναπλήρωση των δενδροδόχων με 
κηπόχωμα

Μ3 48,81 48,81

Σαράντα 
Οκτώ κυβικά 
μέτρα και  
Ογδόντα 
Ένα 
Εκατοστά

9 Υποστύλωση δένδρου με την αξία του 
πασσάλου (>2,5m)

Τε
μ. 106,00 106,00 Εκατόν Έξι  

Τεμάχια

10

Ενσωμάτωση σπειρωειδώς στο λάκο  
φύτευσης  εύκαμπτου διάτρητου 
αγωγού  Φ50 για άρδευση του 
δένδρου

Τε
μ. 106,00 106,00 Εκατόν Έξι  

Τεμάχια

11 Γεωύφασμα διαχωρισμού Μ2

12 Πλήρωση δενδροδόχων με λίθους 
λατομείου Μ3 2,69 2,69

Δύο κυβικά 
μέτρα και  
Εξήντα 
Εννέα 
Εκατοστά

13
Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων 
δένδρων, ύψους 8 - 12 m, σε 
πλατείες, πάρκα κλπ

Τε
μ. 9,00 9,00 Εννέα 

Τεμάχια

14

Θρυματοποίηση και απομάκρυνση  
εναπομείναντος τμήματος κορμού 
δένδρου και ρίζας, μετά από κοπή σε 
πεζοδρόμιο , για επαναφύτευση στην 
ιδια θέση.

Τε
μ. 57,00 57,00

Πενήντα 
Επτά 
Τεμάχια

   ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ   .

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ  
Με την εργολαβία αυτή έγιναν οι παρακάτω εργασίες:

α) Εκσκαφές λάκκων και  θρυματοποίηση,  β)  Φύτευση δέντρων, γ)  Επιχώσεις με κηπευτικό  

χώμα , τύρφη και  ζεόλιθο, δ)  Εγκατάσταση  δικτύου άρδευσης,  ε)  Πλήρωση δενδροδόχων με  

3



λίθους λατομείου, στ) Ανανέωση κλαδέματος.  Οι εργασίες αφορούσαν το Δημοτικό Διαμέρισμα  

Έδεσσας.

2. ΜΕΛΕΤΗ – ΑΝΑΘΕΣΗ  
Συντάχθηκε μελέτη με αριθμό 26/2018 από την Δ.Τ.Υ. & Π.Δ.Ε. Η ανάθεση μετά από πρόχειρο  

διαγωνισμό,  εγκρίθηκε  με  τις  αριθ.  96/2018  & 131/2018 αποφάσεις  της  Οικονομικής  

Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας.

3. ΣΥΜΒΑΣΗ –ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  
Την  24-08-2018 υπογράφηκε  εργολαβική  σύμβαση  για  15.303,01€  +  ΦΠΑ  24% 
3.672,72€, ήτοι σύνολο 18.975,75€ μεταξύ του κ. Δημητρίου Γιάννου Δημάρχου Έδεσσας  

και του  αναδόχου «.ΠΑΥΛΙΔΗ Θ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ», (ποσοστό έκπτωσης 5,00%).
4. ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ – ΠΕΡΑΙΩΣΗ  

Σύμφωνα  με  την  σύμβαση  ο  αρχικός  χρόνος  περαίωσης  ήταν  10  μήνες,  με  ημερομηνία  

περαίωσης την 24-06-2019.

Το έργο περαιώθηκε ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΑ, την  23-04-2019, όπως φαίνεται και από την βεβαίωση  

περαίωσης.

5. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ  
Συντάχθηκε 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών, ο οποίος εγκρίθηκε με την με αριθ.  
160/01-07-2019 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

6. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ  
Συντάχθηκε ένας (1) λογαριασμός:

1ος  Λογαριασμός, συνολικής δαπάνης εργασιών  13.376,56€ & Φ.Π.Α. 24% 3.210,57€ ήτοι 

συνολικά 16.586,93€.
7. ΠΟΣΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ  

Η επιτροπή παραλαβής, αφού έλεγξε την τελική επιμέτρηση των εργασιών, βρήκε ότι αυτή έχει  

καλώς και παραλαμβάνει τις εργασίες όπως αναγράφηκαν παραπάνω.

8. ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ  
Κατόπιν αυτών και  ύστερα από  την επί τόπου εξέταση του έργου, διαπίστωσε ότι  οι  εργασίες  

εκτελέσθηκαν έντεχνα και σύμφωνα με τους όρους και τις υποχρεώσεις του αναδόχου, γι’ αυτό  

και τις παραλαμβάνει και ποιοτικά. 

9. ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  
Σύμφωνα με την Ε.Σ.Υ. ο χρόνος εγγύησης του έργου ορίζεται σε δεκαπέντε (15) μήνες από  

την βεβαιωμένη περαίωση του δηλαδή την 24-09-2020. Επομένως η παραλαβή είναι οριστική.

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής καταμέτρησε τις 
ψήφους των μελών της Οικονομικής Επιτροπής.
       Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την από 3-12-2020 εισήγηση 
της  Δ/νσης  Τ.  Υ.  &  Πολεοδομίας  για  έγκριση  του  από  4-11-2020  Πρωτοκόλλου 
Προσωρινής  κι  Οριστικής  Παραλαβής  του  έργου,  τις  διατάξεις  άρθρου  72  του  Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1ίί του Ν. 
4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 

4



Γενικής  Γραμματείας  Ιθαγένειας  και  της  Γενικής  Γραμματείας  Ανθρώπινου 
Δυναμικού  Δημόσιου  Τομέα  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  ρυθμίσεις  για  την 
αναπτυξιακή  προοπτική  και  την  εύρυθμη  λειτουργία  των  Οργανισμών  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις διατάξεις τον Ν. 4412/2016 
(ΦΕΚ Α 147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
         Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Προσωρινής κι Οριστικής  Παραλαβής του έργου 
«Αναβάθμιση  Δενδροστοιχειών  πόλης  Έδεσσας» (Α.Μ.  26/2018),  του οποίου 
ανάδοχος είναι ο κ Κυριάκος Παυλίδης, όπως αυτό παρουσιάστηκε αναλυτικά στο 
σκεπτικό της παρούσας. 

Το μέλος Ιωάννης Τσεπκεντζής ψήφισε παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη 
απόφασης  στο  συγκεκριμένο  θέμα λόγω  έλλειψης  σχετικής  γνωμοδότησης  της 
Νομικού Συμβούλου για το αν θα πρέπει να εγκρίνονται τα Πρωτόκολλα Παραλαβής 
των έργων από την Οικονομική Επιτροπή.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
12:00 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 374/2020
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 14-12-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Αναστασία  Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Τσεπκεντζής.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αρμόδιουπάλληλο κ. Νικόλαο Ουζούνη.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Δ/νση Τ.Υ. & Π κ. Ηλία Γκουγιάννο.

- Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων Υποδομών, Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Πολιτικής Προστασίας, κ. Μιχάλη Σαμλίδη.

5


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

